INDICAÇÃO Nº 379/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que efetue, em caráter de urgência, o cascalhamento da estrada que liga o bairro da Fazendinha ao Curralinho, em especial nos pontos críticos desta estrada, como a chegada das propriedades do senhor José Ângelo, senhor Dito Motta e o morro da propriedade do Dr. Fábio Magalhães.

JUSTIFICATIVA

Devido às péssimas condições desta estrada, especialmente nos referidos pontos críticos, os alunos desta localidade não puderam ir à escola, no período de 29 a 31 de outubro e no dia 07 da semana passada foram deixadas no meio do caminho, pelo transporte coletivo que não teve condições de seguir viagem.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	2º SECRETÁRIO

PAGE